矿业”），就润中国际实际控制的锰矿矿产开展勘探开发合作。鹏锰矿业注册资本金 4,000 万人

民币，润中国际控股有限公司认缴出资 500 万元，占股比例 12.5%，公司认缴出资 3,500 万元，

2021 年年度报告

79 / 246

占股比例 87.5%。润中国际通过其全资孙公司间接持有印尼公司“PT Satwa Lestari

Permai”95%的股权（以下简称“项目公司”），该项目公司 100%拥有锰矿探矿权。本次成立合

资公司目的是为了推进印尼 PT Satwa Lestari Permai 锰矿勘查工作。公司将对项目勘查按照

阶段分步实施，有效控制投资风险。本项目有利于公司向前端锰资源产业链延伸，进一步完善公

司产业布局。详见公司于 2021 年 9月 24 日披露的《关于与关联方共同投资设立公司暨关联交易

的公告》（公告编号：临 2021-062）。

2021 年 12 月 24 日，公司与上海文盛资产管理股份有限公司及上海禧嘉宝企业管理有限公

司签订了《合伙协议》。公司拟与文盛资产及禧嘉宝合伙设立上海鹏文欣盛企业管理合伙企业

（有限合伙）。合伙企业注册资本为人民币 60,000 万元，其中公司出资人民币 30,000 万元，文

盛资产出资人民币 29,900 万元，禧嘉宝出资人民币 100 万元。详见公司于 2021 年 12 月 25 日披

露的《对外投资公告》（公告编号：临 2021-079）。2021 年 12 月 28 日，上海鹏文欣盛企业管

理合伙企业（有限合伙）已取得由上海市宝山区市场监督管理局下发的《营业执照》。

6、募投项目进展

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2016〕3131 号文《关于核准鹏欣环球资源股份有限

公司向上海鹏欣（集团）有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》核准，公司以非

公开发行股票的方式向西藏智冠投资管理有限公司等 3名投资者发行了人民币普通股股票，募集

资金用于包括“对鹏欣矿投增资，用于新建 2万吨/年阴极铜生产线项目”等在内的 4个项目。

2020 年初，新冠疫情爆发并在全球范围内持续蔓延，公司新建 2万吨/年阴极铜生产线项目

的实施地点位于非洲的刚果（金），受海外疫情持续蔓延的不利因素影响，公司在当地的大型生

产线设备购置、土建施工均面临较大风险，从而导致该项目出现搁置，且由于新冠疫情病毒的持

续变种，奥密克戎毒株的高度传染性，在全球范围内仍然尚无可消灭新冠病毒的办法或方案，较

长时间的项目搁置将对公司新建阴极铜生产线项目的经济效益及可行性造成较大不利影响，导致

该募投项目建设存在不确定性。

公司非常重视募集资金的合规使用，未来如涉及募投项目变更，公司将严格按照相关规定履

行审批程序、履行信息披露义务。

2021 年年度报告

80 / 246

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 534,182,851 24.14   -313,917,158 -313,917,158 220,265,693 9.95

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 534,182,851 24.14   -313,917,158 -313,917,158 220,265,693 9.95

其中：境内非国有法人持股 313,917,158 14.19   -313,917,158 -313,917,158

境内自然人持股 220,265,693 9.95   220,265,693 9.95

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,678,704,228 75.86   313,917,158 313,917,158 1,992,621,386 90.05

1、人民币普通股 1,678,704,228 75.86   313,917,158 313,917,158 1,992,621,386 90.05

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,212,887,079 100.00   0 0 2,212,887,079 100.00

2021 年年度报告

81 / 246

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021 年 1月 30 日，公司披露了《关于非公开发行限售股上市流通的公告》（公告编号：临

2021-005），上海鹏欣（集团）有限公司所持有的 192,733,727 股限售股于 2021 年 2 月 4 日上

市流通。

2021 年 2月 24 日，公司披露了《关于非公开发行限售股上市流通的公告》（公告编号：临

2021-007），西藏智冠投资管理有限公司所持有的 91,183,431 股限售股、西藏风格投资管理有

限公司所持有 30,000,000 股限售股，共计 121,183,431 股限售股于 2021 年 3月 1 日上市流通。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

鹏欣集团 192,733,727 192,733,727 0 0 非公开发

行锁定

2021/2/4

西藏智冠 91,183,431 91,183,431 0 0 非公开发

行锁定

2021/3/1

西藏风格 30,000,000 30,000,000 0 0 非公开发

行锁定

2021/3/1

合计 313,917,158 313,917,158 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况